
Strana 1 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 



Strana 2 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 

 
   Z. Hájková                  matrika, pokladna, ev. obyvatel, OP       554 773 150 
   R. Soroková                správa pohledávek, bytové hosp.            554 773 152 
   M. Nováková               účetní  obce                                              554 773 153 
   Ing. J. Kukučka           výstavba, živ. prostředí                           554 773 155 
   M. Marková                 sekretariát, podatelna, sociální služby     554 773 157 
   V. Vojtíšek                  starosta obce                                            554 773 151 
   Z. Šamaj                      pracovník obce                                         731 187 210 
 

   www.svetlahora.cz      e-mail: svetlahora@svetlahora.cz      fax: 554 773 159 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlé Hory v těchto dnech: 
                    pondělí         13. července 2009         29. týden 
                    pondělí         27. července 2009         31. týden 
                         

Tříděný odpad se odváží v uvedených dnech od 6.30 hod.   
 

POZOR mezi tříděný odpad rozhodně nepatří pneumatiky !!!  
Jiný než tříděný odpad nevyvážíme!!! 

  

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL  
           
          Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
                    středa           1. července 2009              27. týden 
                        středa          15. července 2009             29. týden 
                    středa          29. července 2009             31. týden 
 

Provozní doba sběrny plastů a papíru 
je každou sobotu od 9:00 do 11:00 hod. 

 
 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 22.7.2009  
Schůzka redakční rady bude 27.7.2009 v 13.30 hodin. 

InformaceInformace  obecního úřaduobecního úřadu  



Strana 3 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 
Vážení spoluobčané, návštěvníci naší obce, 
 

v těchto prázdninových dnech bych vás chtěl pozdravit, návštěvníky i naše stá-
lé rekreanty přivítat a všem sdělit, čím se právě zabýváme na radnici. 
V poslední době se na radnici i na jednání zastupitelstva nejvíce jednalo o 
obecních lesích. Díky procesním chybám a nepřesnostem v minulosti a díky 
rozhodnutí soudu se původní lesy vrátily obci Světlá Hora a jsou zapsány takto 
na listu vlastnickém. Jestliže loni měla naše obec necelých 10 ha lesa, nyní už 
má zase cca 230 ha. To však s sebou nese i povinnosti, vyplývající ze zákona. 
Coby nový majitel musíme zpracovat desetiletý lesní hospodářský plán, musí-
me se postarat o novou výsadbu, musíme mít vlastního lesního odborného hos-
podáře. Zastupitelé mi uložili také další povinnost – co nejdříve nechat zpraco-
vat znalecký posudek o stavu lesů. Tento posudek bude velmi důležitý pro nad-
cházející jednání se společností Beskydská lesní, s.r.o., která lesy dosud spra-
vovala a vytěžovala, když je v minulosti koupila za 9,925.000,- Kč. Lesy jsou 
tedy opět naše a nyní zbývají již jen jednání o finančním vyrovnání a pak jen 
práce… 
Jsem rád, že mohu sdělit informaci o zakončení prací na stavbě „Chodník na 
Ostrý roh“. Práce by měly být dokončeny do 30. 06. 2009, jsou již připrave-
ny „zálivy“ pro zastavení autobusů na zastávkách, čeká se jen na pokládku as-
faltu. U hřbitova vzniklo nové parkoviště, zhruba pro 4 automobily. Tato úpra-
va v původním projektu nebyla, ale jelikož jsme museli zajistit bezbariérový 
přístup (např. i pro vozíčkáře), po dohodě se stavební firmou jsme zvolili toto 
řešení, které by mělo vyhovovat všem. Veškeré práce hradíme z obecního roz-
počtu. 
Co plánujeme na další období? Plánů máme dost, jsou však přímo závislé na 
financích. V letošním roce došlo k výraznému omezení „státních“ peněz, musí-
me tedy být velmi opatrní. Příští měsíc bychom snad už konečně měli doplatit 
poslední splátku na hasičské auto, pak by se nám opět mohlo dýchat trochu 
volněji. Pokud to bude jen trochu vycházet, pustíme se postupně do oprav ko-
munikací. Některé to potřebují, jsou ve velmi špatném stavu. 
Chceme dokončit i práce na úsporné variantě osvětlení obce (utlumování 
osvětlení v pozdních nočních hodinách), pokusně jsme toto zkoušeli ve Staré 
Vodě a v Suché Rudné – víme, že původní řešení nebylo zcela vyhovující a 
hledáme lepší variantu. 
Nyní jsme začali řešit problémy s parkováním v centru obce, omezujeme par-
kování kamionů, chystáme ve spolupráci s policií a hasiči (nástupní plochy po-
žární techniky před paneláky) i rozsáhlejší kontroly parkování osobních auto-
mobilů v zónách se zákazem parkování. Někteří řidiči se budou muset zamys-
let nad tím, zda znají a dodržují dopravní předpisy… 

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění



Strana 4 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 Potíže máme i s obecními budovami – nad radnicí stále není v úplném pořádku 
střecha, zatéká i do kuželny. V mateřské škole musíme během prázdnin opravit 
poškozené odpadní potrubí poměrně velkým a nákladným zásahem. 
V místních částech se nám podařilo opravit zastávky v Suché Rudné i v Dětřicho-
vicích, provést sečení frekventovanějších obecních pozemků. Dost sil nás stál i 
úklid odpadků v Podlesí. Někteří rekreanti si s uložením odpadu nedělají těžkou 
hlavu a následky pak musí odstraňovat pracovníci obce. 
Věnujeme se samozřejmě i přípravě Dostihového dne. Snad se nám podaří ve spo-
lupráci se společností Wrbna připravit pro diváky příjemný den. Těším se tedy 
s vámi všemi na setkání v sobotu 11. července 2009. 

Václav Vojtíšek, starosta 

Výpis z usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora  
konaného dne 15. 6. 2009 

 
Zastupitelstvo obce schválilo:   
� závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2008, bez výhrady 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
� seznámení se s rozsudkem Krajského soudu v Ostravě ve věci soudního sporu 

mezi žalobcem Ing. Janem Kalužou, Hroznová 10, Brno proti žalovaným 
Beskydské lesní s.r.o., Mosty u Jablunkova 280 a Obci Světlá Hora, Světlá 
374, Světlá Hora 

Zastupitelstvo obce pověřilo:  
� starostu sepsáním a podepsáním předávacího protokolu na pozemkové parce-

ly (lesy) určené pod bodem I. výroku rozsudku Okresního soudu v Bruntále 
ze dne 27. 11. 2008 ze  společnosti Beskydská lesní s.r.o., Mosty u Jablunko-
va 280 na Obec Světlou Horu 

Zastupitelstvo obce uložilo: 
� starostovi zajistit soudního znalce a zabezpečit posouzení stavu pozemko-

vých parcel (lesů) určených pod bodem I. výroku rozsudku Okresního soudu 
v Bruntále ze dne 27. 11. 2008, tj. vyčíslit hodnotu lesů při předání společ-
nosti Beskydské lesní s.r.o. v roce 2004 a současnou hodnotu po vynesení 
rozsudku krajského soudu v roce 2009, a to z důvodu vypracování návrhu do-
hody na vyrovnání se společností  Beskydská lesní s. r. o., Mosty u Jablunko-
va a tento návrh předložit k projednání zastupitelstvu obce 
                                                     T: zasedání zastupitelstva obce v září 2009 

 
Celé znění usnesení najdete do 6. 7. 2009 na www. svetlahora.cz/úřední deska a po  
6. 7. 2009 na www. svetlahora/obecní úřad/dokumenty / usnesení zastupitelstva obce 

Alois
Zvýraznění



Strana 5 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 
Výpis z usnesení z rady obce 

30. schůze Rady obce Světlá Hora konané dne 21. 5. 2009 
 
Rada obce schválila: 
� přijetí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2009 k zabezpečení akceschopnosti JSDH v celkové výši 200. 
000,- Kč 

� rozpočtové opatření č. 3/2009 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2009 
� nájemní smlouvu na  byt č. 5, Světlá č.p. 327, Světlá Hora,  
� pronájem garáže č.5 v areálu objektu „Rychta“ Světlá Hora 
Rada obce vzala na vědomí: 
� zápis ze zasedání územní komise ze dne 20. 5. 2009 
� ústní zprávu starosty o předpokládaném přijetí finančních prostředků 

z programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností“ a zahájení rekonstrukce  kaple sv. Josefa 
v Podlesí  (výměna střešní krytiny) v roce 2009 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 
� záměry na prodeje a prodeje pozemků –  bude projednáno zastupitel-

stvem obce 29. 6. 2009 
Rada obce doporučila zastupitelstvu obce odložit: 
� prodeje pozemků –  bude projednáno zastupitelstvem obce 29. 6. 2009 
Rada obce doporučila zastupitelstvu obce odložit: 
� vyhlášení záměru na prodej pozemku a prodeje pozemků -  bude projed-

náno zastupitelstvem obce 29. 6. 2009 

31. schůze Rady obce Světlá Hora konané dne 18. 6. 2009 
 
Rada obce schválila: 
� záměr na pronájem pozemku parc.č. 143/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku 
Rada obce vzala na vědomí: 
� 2x výpověď k ukončení nájmu pozemků v k.ú. Světlá ve Slezsku 
� ústní zprávu starosty o provedené inpekci v obecních lesích  
Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 
� postoupení nevyřešené pohledávky Služeb Světlá Hora o.p.s. „v likvida-

ci“ za úpadcem Nemocnice Bruntál a.s., za úplatu ve výši 10% hodnoty 
pohledávky i příslušenství, tj. 11. 282,- Kč  

 

Celé znění usnesení najdete na www.svetlahora.cz/obecní úřad/ dokumenty/
usnesení rady obce  



Strana 6 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 UPOZORNĚNÍ  
 
Ordinace MUDr. Albrechta ve Světlé Hoře oznamuje, že v době 
od 20.07. do 31.07. nebude ordinovat z důvodů čerpání dovole-
né. 
Zástup akutních  případů zajišťuje MUDr. Skalička—poliklinika 
Bruntál. 

Pohodové prázdniny přeje POHODA 
 

Blíží se letní prázdniny. Čas odpočinku od školy, ale také načerpávání nových sil 
a poznávání neznámých míst. 
Také Světelská pohoda se chystá na chvíli odmlčet, aby v září opět přišla s nový-
mi nápady pro naše i přespolní občany. Určitě budou neméně zajímavé, než zatím 
poslední „pohodářská“ akce- VÝROBA ŠPERKŮ TECHNIKOU SMALTOVÁ-
NÍ. Před zhruba měsícem, v pátek 22. května, se v přístavbě MŠ ve Světlé sešly 
kreativní ženy a dívky pod dohledem jednoho aktivního muže, aby si společně 
podle jednoduchého návodu vyrobili náušnice, náhrdelníky, náramky a mnoho 
dalších druhů šperků. Vzhledem k široké škále barevných možností tak mohly 
vzniknout velmi vkusné doplňky k téměř každému druhu oblečení. Jak již předtím 
mnoho akcí Světelské pohody i tato se setkala s velkým zájmem a spokojeností 
účastníků. 
Prožijte krásné léto a v září opět na shledanou. 
Připomínáme adresu webových stránek, kde jsou vystaveny fotografie z našich 
akcí: http://www.shpohoda.wz.cz/  

Hana Pavliňáková 

Zprávy z knihovny 
 

Blíží se prázdniny a s nimi blažené lenošení, které můžeme zpest-
řit čtením knih. Proto bude knihovna v provozu i o prázdninách. 
Můžete přijít každé úterý od 15 do 18 hodin. Srdečně Vás zveme.  
Jen 14. července bude lenošit na dovolené i knihovnice a proto bude zavřeno. Po-
kud by se něco změnilo, bude změna vyvěšena předem na dveřích knihovny.  

Mgr. Věra Saganová, knihovnice 



Strana 7 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

Dětský den  s hasiči a skřítky  
 
 
SDH Světlá Hora děkuje všem rodičům a dětem, kteří  se 
zúčastnili dětského dne nad hasičskou zbrojnicí. A dále 
děkujeme všem sponzorům, kteří přispěli  na dětský den: 
FA-BIO, spol.s.r.o., Bedřich Nykl-Drobná provozovna, 

František Lukovský - provádění staveb, Marie a Ivana Rončákovy , TJ Světlá 
Hora, Jídelna Mája, Restaurace u Pišků, Agrozet Zátor - Jatka Světlá Hora, 
Penzion u Pelikána, Petr Korman - Pila Světlá Hora, Re-
staurace u Železníka, Uhlopep, Potraviny Jaroslav Němec, 
Jarmila Kukučková, Josef Andrys, Ivo Krajčovič, Jan Ka-
laš ml., Petr Václavík, Martin Kopinec a ZŠ Andělská Ho-
ra za zapůjčení meotaru na výrobu pomůcek nových disci-
plín pro děti. 
 
 

 

PEDIKŮRA 
 

U VÁS DOMA - Ošetření otlaků,  
kuřích ok a masáž chodidel. 

Po objednání na tel. čísle 605 584 692  
přijedu k vám domů. 

 
 

Cena 130,- Kč včetně masáže. 
 

Na spolupráci se těší 
 

Ludmila Ciemalová—Světlá Hora 
 



Strana 8 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 Sobota 11. července 2009Sobota 11. července 2009  
    

18. Dostihový den 18. Dostihový den 18. Dostihový den 18. Dostihový den 18. Dostihový den 18. Dostihový den 18. Dostihový den 18. Dostihový den         

��ve Světlé Hořeve Světlé Hořeve Světlé Hořeve Světlé Hořeve Světlé Hořeve Světlé Hořeve Světlé Hořeve Světlé Hoře        
časový program: 

od 9:00 jarmark 
9:00 fotbalový turnaj 
11:00 C.K. dělostřelci Bruntál 
12:00 Středověké divadlo „Traken“ s programem pro děti  
13:30 překážkové dostihy, dostihy poníků  
13:00 - 17:00 hudba – skupina Karlováci 
19:00 taneční zábava 

 

doprovodné akce: 
výstava drobného zvířectva, C. K. dělostřelci Bruntál 1866, středověké di-
vadlo Traken, zábavné soutěže pro děti, hudba „Karlováci“, ukázka práce 
řezbářů, dostihové sázky, dostihy poníků, tombola, kolotoče, bohaté ob-
čerstvení, jarmark. 

Odjezdy autobusů do Světlé Hory: 
z Bruntálu (Seliko)       10:30 hod. 
z Vrbna p. Pradědem   10:30 hod. 

 

Odjezdy autobusů ze Světlé Hory: 
do Bruntálu a do Vrbna p. Pradědem 17:30 hod. 

vstupné: 
Děti do 6 let: zdarma 
Starší děti a důchodci: 25,-Kč 
Dospělí: 50,-Kč 

Srdečně zvou pořadatelé: 
Wrbna Racing, a.s. 

Obec Světlá Hora 

 

 



Strana 9 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

Naše školy informují rodiče – a nejen je: 
 

MM ATEATEŘŘSKÁSKÁ   ŠKOLAŠKOLA   VEVE  S SVVĚĚTLÉTLÉ ::   
Červnové „aprílové“ počasí nás lákalo na venkovní hry, aby nás po chvilce 
zahnalo deštíkem do školky. A tak věříme a doufáme, že prázdninové sluníčko 
bude opravdové a my se budeme moci vyřádit, zaplavat a užít si léta. 
Akademie, která proběhla 28. května, byla příležitostí potěšit tancem a básní 
nejen maminky a rodinné příslušníky, ale i kamarády a ostatní občany našich 
obcí. 
V měsíci červnu jsme se věnovali letním sportům, znakům léta, Dnu dětí , ale 
také se pilně připravovali na ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁČKY , které 
proběhlo 18. 6. 2009 na zahradě MŠ. Pro děti i jejich rodiče byla připravena 
již tradiční „MATURITA“ , zábavné hry, bohaté občerstvení, jízda na koni a 
veselá muzika s tancem. Tímto bych chtěla poděkovat p.  Dr. Olehlovi za 
milou vstřícnost a jeho děvčatům Karolínce i Verunce za to, že umožnili 
dětem jízdu na poníkovi. A také kamarádům ze ZŠ (osmá třída), kteří se 
ochotně nabídli a pomáhali nám s organizací tohoto dne. 
V úterý 23. 6. se naše děti účastní mezinárodního turnaje v kopané ve 
sportovním areálu ve Světlé Hoře. Soupeří s kamarády z Polska i jiných MŠ.  
Vzhledem ke špatnému počasí jsme letošní závěrečný výlet přeložili na měsíc 
září. Snad se do té doby počasí trošičku umoudří a vše již proběhne beze 
změn. 
 

UPOZORNĚNÍ: 
 

MŠ ve Světlé Hoře bude uzavřena od 29. 06. 2009 do 21. 08. 2009. Provoz 
bude zahájen pro přihlášené děti (10 dětí) 24. 08. 2009, ostatní děti od 30. 
08. 2009 a pro děti nově nastupující od 01. 09. 2009. 
Našim předškoláčkům přejeme radostný vstup do ZŠ, školčátkům pohodové, 
sluníčkové prázdniny, rodičům klidnou, odpočinkovou dovolenou a v září se 
těšíme na další krásně prožité chvíle při hrách, radostech i úsměvech na 
dětských tvářích. 

Za kolektiv: MŠ Michaela Horáková, ved. uč. MŠ 
 
 
 
 
 
 



Strana 10 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 ZZÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLA   VV  A ANDĚLSKÉNDĚLSKÉ  H HOŘEOŘE  INFORMUJEINFORMUJE ::  
V posledním měsíci školního roku jsme měli poměrně rušno: nejprve 
návštěva polské družební školy v Dlugomilowicích (poděkování patří 
především taneční skupině Horalky za velmi zdařilá vystoupení, která 
se setkala s nadšeným ohlasem publika!!!), k tomu divadelní představe-
ní. Maraton začal už na konci května velmi pěknou školní akademií, 
kde se po letech zase představily úplně všechny třídy školy. Zbývající 
třídy absolvovaly školní výlety, exkurze apod. Naši žáci 3. a 4. tříd vyjeli do 
Polska na sportovní soutěže. 
Pozn.: fotografie z většiny výše uvedených akcí naleznete na školních www 
stránkách: www.zsandel.net 
Vzhledem ke špatnému počasí jsme některé akce museli odložit – nejspíše na 
září: bikrosový závod, veselou olympiádu a další. O to více jsme se věnovali 
ekologickým aktivitám. 
Všichni společně jsme pak připravili již osmnácté (!) číslo Ročenky ZŠ a MŠ 
Andělská Hora, kde se čtenáři dozví něco více o dění ve škole. Ročenky obdr-
ží žáci, pro zájemce jsou připraveny také v kanceláři školy. Současně s Ročen-
kou vychází i její elektronická podoba na CD-ROM, která obsahuje i aktuální 
celoroční verzi www stránek školy. 
Rozloučili jsme se také s žáky, kteří naši školu opouštějí. Ze ZŠ vychází cel-
kem 13 dětí na střední školy a odborná učiliště. Nás může těšit, že se nakonec 
bez větších problémů dostali na školy, které si vybrali. S deváťáky se rozlou-
čili p ředstavitelé našich obcí i rodičovská veřejnost na Slavnostním rozlouče-
ní v prostorách OÚ v Andělské Hoře.  
Také v tomto roce chceme rodičům dopřát nadstandard - sešity na příští škol-
ní rok. Možnost zakoupit celé balení sešitů pro ten který ročník bude na konci 
prázdnin a v prvních dnech nového školního roku. Ceny jsou "velkoskladové" 
a někdy i poloviční oproti běžným obchodům. Připravili jsme i novinku – spe-
ciálně vyrobené sešity "na míru" – ty uvítají především rodiče a mladší žáci. 
Tyto sešity mají okraje, pomocné linky, speciální velikosti řádků. Na přípravě 
se podílely naše paní učitelky se speciálními pedagogy a využili i zahraničních 

zkušeností. Na domácím trhu takovéto sešity chybějí. 
Další novinkou budou i speciální deníčky na úkoly. Zvláště ně-
kteří žáci docela bojují se svou nepořádností – tímto zavedením 
oficiálního „úkolníčku“ jim i jejich rodičům usnadníme přípra-
vu na výuku.  
 



Strana 11 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 
Prázdninový provoz školských zařízení v Andělské Hoře: 
 
Jak tedy bude škola fungovat o prázdninách: do 10. července „úřadujeme“ den-
ně, potom v týdnu od 03. 08. do 07. 08., vždy od 8:00 do 15:00 hodin.  
Mimo tyto dny můžete úřední věci vyřešit vždy v pondělí od 10.00 do 12.00 
hodin.  
Opravdu naplno začneme fungovat od 24. srpna.  
Nutné záležitosti můžete vyřídit i telefonicky (554 737 031 – záznamník, 603 
717 216 – mobilní telefon). 
 
Andělskohorská školní jídelna i školní družina budou uzavřeny celý červenec 
i větší část srpna, pravidelný provoz kanceláře školní jídelny pro platby strav-
ného začne v pondělí 24. srpna 2009. 
 
A snad ještě poslední informace k závěru prázdnin: nový školní rok začíná v 
úterý 1. září 2009 slavnostním zahájením v 8:00 hodin v areálu školy. Na prv-
ní školní den kromě přivítání prvňáčků připravujeme také fotografování všech 
dětí! 
 
S koncem školního roku bych rád poděkoval všem, kteří škole jakkoliv pomá-
hali – finančně i morálně. Především oběma obecním úřadům za vstřícnost při 
financování, také rodičům i sponzorům, kteří přispívali na školní akce. 

Mgr. Leoš Sekanina, ředitel školy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 12 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 Separovaný odpad 
 

I o prázdninách a v dalším školním roce bude ve spolupráci s OÚ Světlá Hora, 
pokračovat ZŠ a MŠ Andělská Hora v tradici organizování „Sběrové soutěže“. 
Během prázdnin děti body dostávat nebudou, hodnota odpadu bude zapiso-
vána do sešitu a v září nahlášena do školy. 
Odpadové suroviny musí donést či dovézt děti osobně, aktivním rodičům, dě-
dečkům apod. bez doprovodu dětí nebudou body vydávány. Pokud zjistíme (i 
dodatečně) porušení tohoto pravidla, bude dítě ze soutěže bezpodmínečně vyřa-
zeno! 
Protože jsou problémy s odvozem a odběrem separovaného sběru, nemůžeme ve 
Světlé přijímat odpad z jiných obcí nebo měst! Za tento odpad totiž musíme 
v dnešní době platit (!) zpracovatelům.  
Pokud by někdo využíval soutěže k tomu, aby do Světlé vozil odpad např. 
z Bruntálu, v důsledku může jeho snaha vést k tomu, že budeme muset zdražit 
všem občanům poplatky za odvoz komunálního odpadu. 
 
Kolik sběru musí děti donést pro zisk jednoho bodu: 
          papír                                  5 kg 
          železo                              10 kg 
          plastové lahve                  10 ks 
          barevné kovy                     5 kg 
          nebezpečný odpad             1 ks 
          kelímky plast                   10 ks (od jogurtů,... – čisté!) 

nádoby plast HDP              5 ks (od šamponu, jaru, kečupu,...) 
obaly Tetra-Pack              10 ks (malý – od "pitíček" apod.)         

          obaly Tetra-Pack               5 ks (velký – od mléka, džusů apod.) 
          obalové fólie                      1 kg = 5 bodů (od balení minerálek,... čisté, bez 
                                                            papíru!) 
 
Děti za přinesené suroviny nedostávají ve sběrně peníze, ale obdrží od pracovní-
ků kartičky s vyznačeným počtem bodů. Kartičky odevzdají ve škole, na konci 
školního roku proběhne vyhodnocení nejúspěšnějších sběračů o hodnotné ceny 
(hračky, školní nebo sportovní potřeby,…). Provozní doba světlohorského sběr-
ného dvora (za prodejnou p. Němce) je denně od 7:00 do 14:30 a každou sobotu  
od 9:00 do 11:00 hodiny.  
 
 
 



Strana 13 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

Sběr druhotných surovin  - OÚ Světlá Hora 
Závěrečné pořadí k datu 22. 06. 2009  

          

poř. třída      jméno a příjmení              poč. bodů 
1      2.A         Robert Svoboda                     7409 
2      3.A         Michaela Soroková                6721 
3      5.A         Petr Výmola                           6568 
4      1.A         Kateřina Jarušková               3262 
5      7.A         Andris Eversons                    2828 
6.-7. 1.A         Eliška Bezová                         2700 
6.-7. 6.A         Dominik Beza                        2700 
8      5.A         Jan Mako                               2560 
9      7.A         Lucie Daridová                      2551 
10    2.A         Natali Bušíková                     2361 
11    1.A         Marie Andrysová                   2287 
12    4.A         Nela Bušíková                        2157 
13    3.A         Terezie Andrysová                 2100 
14    5.A         Veronika Andrysová              1500 
15    1.A         Marie Metelková                    1342 
16    3.A         Adam Novák                          1241 
17    7.A         Vítězslav Hapka                    1020 
18    3.A         Denisa Dobošová                    873 
19    7.A         Roman Mach                           851 
20    4.A         Dominik Krelík                        704 
                                     

Nejaktivnější sběrači ve třídách:                      

třída       poč. b.    Jméno a příjmení  
1.A         3262       Kateřina Jarušková        
2.A         7409       Robert Svoboda      
3.A         6721       Michaela Soroková  
4.A         2157       Nela Bušíková  
5.A         6568       Petr Výmola     
6.A         2700       Dominik Beza  
7.A         2828       Andris Eversons     
 



Strana 14 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 Zprávy ze školní meteorologické stanice  
a další aktivity školních ekologů. 
Období: 20.5.2009 – 19.6.2009 

Pozn. Měření jsou prováděna žáky ZŠ a MŠ Andělská Hora a automati-
kou solárního systému. 
Počasí na konci května i v první polovině června bylo ve znamení velké 
oblačnosti s odpoledními teplotami okolo 15oC, přičemž jen výjimečně 
maximální teploty přesáhly hranici 20oC. Velká oblačnost s sebou při-
nesla i dostatek srážek, které v předcházejících měsících byly vzácností. 
Za poslední měsíc napadlo 86 mm srážek, které oproti minulému roku 
nespadly v průběhu přívalových dešťů, ale v poměrně mírných déletrvají-
cích deštích. Tento rozdíl je způsoben i tím, že ve stejném období 
v minulém roce byly teploty vyšší, což vedlo k většímu výskytu bouřek.  
S mírným nadhledem můžeme říct, že letošní duben byl oproti minulému 
roku nadprůměrně teplý a slunečný, zatímco v květnu a červnu byla 
mnohem větší oblačnost a teploty byly, a prozatím i jsou, celkově nižší 
než minulý rok. 
Je zajímavé, že i přesto, že se teplota vzduchu zvyšuje jen pozvolna, tak 
vývoj teploty půdy má jiný, o něco rychlejší průběh. Teplota půdy 
v hloubce 20 cm se nyní pohybuje už okolo 16  oC a v hloubce 50 cm 
okolo 13,5 oC. 
Na závěr bych se chtěl ještě krátce zmínit o monitoringu silně ohrožené 
lilie cibulkonosné v blízkosti Pusté Rudné, který v průběhu několika 
dní prováděli naši žáci. Výsledek byl překvapující pro nás všechny. Cel-
kově jsme nalezli více než 2 tisíce těchto rostlin, čímž toto místo získalo 
prvenství v celých Jeseníkách a je pravděpodobné, že v blízké budouc-
nosti získá statut „přírodní rezervace“.  
Podrobnější informace naleznete na www.zsandel.net 

 20.5.08-19.6.08 20.5.09-19.6.09 

Nejnižší naměřená teplota 20.5. 2,2°C 5.6. 1,0°C 

Nejvyšší naměřená teplota 1.6. 27,6°C 16.6. 25,0°C 

Průměrná teplota vzduchu 15,6 °C 14,2 °C 

31.5. 25,5°C 15.6. 24,4°C 

14.6. 2,2°C 28.5. 2,3°C 



Strana 15 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

Nespěchej, udělej si čas! 
Začíná doba letních prázdnin, doba dovolených, a tak i dnešní téma 
bude tak trochu oddychové.  
Když se podíváme okolo sebe, zjistíme, že lidé mají stále naspěch. 
Tak často slyšíme zaklínadlo z úst moderního člověka: „Nemám čas!“ 
Ještě nikdy nebylo tolik uštvaných lidí. Staří otcové a matky čekají nekonečně 
dlouho na návštěvu svých dětí. Nemocní a staří jen přihlížejí, jak mladí a zdra-
ví chvátají okolo nich, pohání je čas. Manželé se stávají sobě navzájem cizími, 
nemají jeden pro druhého čas. 
Proč máme tak málo času? Naše okolí, reklama, zábavní průmysl nám naléhavě 
a bez přestání ukazuje, co všechno musíme mít, co všechno musíme udělat, co 
všechno musíme dokázat, abychom byli „šťastní, radostní, svěží a dokonalí“. 
Celý život se tím ale stává zmatený a neúnosný. 
Zkusme někdy nedělat nic. Odpočinout si. Ztišit se. 
V tichu najdeme radosti života, které jsme ztratili v té hrozné štvanici.  
V tichu rostou ty nepatrné pozornosti, které potřebují méně času, než se domní-
váme: dobré slovo, přátelský obličej, vděčný polibek, chvilka naslouchání s po-
chopením pro toho druhého, nečekaný telefonický rozhovor, vlastnoručně vy-
robený dárek, milý dopis, pozornost k svátku či k narozeninám. 
Vyhoďme ze svého života ono smrtící: „Nemám čas!“ Přestaňme s tím vražed-
ným tempem. Udělejme si čas na to, abychom mohli být dobrým člověkem pro 
své bližní. 
Odpočinek však neznamená nicnedělání. Lenošení je něco zcela jiného. Spous-
ta lidí umí pracovat, ale neumí odpočívat. Odpočinek je také činnost. Odpočí-
vám-li, konám odpočinek – a on mne uschopňuje k další práci.  
Existuje jedna povídka o moudrém rybáři: Majitel obrovské továrny na zpraco-
vání ryb šel po mořském břehu a viděl vytaženou lodičku, vedle které ležel a 
odpočíval rybář. „Proč nelovíš? Je krásné počasí, klidná hladina, a ty tady leno-
šíš.“ Rybář mu odpověděl: „Dneska už mám naloveno. Ráno jsem nahodil sítě 
a vytáhl je plné.“ 
„Tak proč nelovíš dál, když je tak úrodný den?“ říká průmyslník. „Já už nepo-
třebuji, když mám naloveno. Proč bych měl lovit dál?“ 
„Proč, proč!? Protože kdybys šel ještě lovit, tak nalovíš ještě víc, ryby pak pro-
dáš a koupíš si dvě loďky.“ „A co bych dělal s dvěma loďkami?“ diví se ry-
bář. „Nalovil bys dvakrát tolik a pak by sis mohl zaplatit jednoho zaměstnance 
a už byste lovili dva na dvou loďkách.“ „A proč bych to dělal? Ptal se dál ry-
bář. 
„Proč, proč? Protože byste nalovili třikrát tolik, ty bys to prodal a mohl by sis 
koupit motorový člun. s ním bys nalovil pětkrát tolik ryb, prodal je do mé to-



Strana 16 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 várny, já bych ti dobře zaplatil a mohl by sis koupit dva motorové čluny a na-
jmout si čtyři rybáře na práci.“ „A proč bych to dělal?“ řekl nechápavě rybář. 
„Kdybys měl dva čluny a čtyři dělníky, tak už bys nemusel pracovat, oni by pra-
covali na tebe a ty by sis mohl lehnout na břeh a odpočívat.“ 
„A co myslíš, že právě teď dělám?“  
 
Přeji Vám o těchto prázdninách prožití opravdového odpočinku s těmi 
nejbližšími. 

 
P. Mgr. Marek Žukowski 

Z prázdninového kalendáře farnosti: 
•    19. – 25. července – letní stanový tábor – Mosty u Jablunkova 
•    25. července – pouť v kostele sv. Jakuba v Dolní Moravici (16 hod.) 
•    26. července – pouť v kostele sv. Anny na Annabergu (ve 14 hod. začá-

tek křížové cesty, v 15 hod. poutní bohoslužba) 
•    1. srpna – pouť v kostele sv. Anny na Nové Vsi (16 hod.) 
•    17. – 21. srpna – letní stanový tábor – Annaberg 

Více informací na www.farnost-malamoravka.cz.  

Zdravím všechny naše čtenáře, 
dané sliby by se měly plnit a tak opět přináším nějaké ty zážitky a poznatky 
z dalších dvou turnajů, které jsme odehráli zase v Polsku. Odehráli je žáci z naší 
základní školy. Někteří z vás už ví, jak jsme dopadli, a jaké to tam bylo, ale i 
přesto se s vámi o své zážitky podělím. 
Takže tentokrát budu psát o košíkové a minikopané. 

První z těchto dvou zápasů byla košíková. Turnaj se odehrál 5. 5. 
v Polské Cerekwi. Jako doprovod jsem byla já za TJ a pan starosta 
Václav Vojtíšek za obec. Tam jsme jeli v poněkud jiném složení 
než obvykle: ze školy jsem vzala pouze starší kluky a doplnili nás 
žáci z bruntálské školy, kteří košíkovou poctivě trénují ve svém 
oddílovém kroužku, pod vedením pana Krejčího ml. 

Tito Bruntáláci byli oproti našim viditelně mladší i výškově menší. Takže kuráže 
to našim dodalo hodně. 
Naši kluci tento sport nacvičovali pouze v hodinách TV těsně před turnajem, tak-
že nestihli vstřebat pořádně všechna pravidla hry - hlavně házení balónu do koše, 
a to byl pro ně a i pro nás horor. 



Strana 17 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

Kluci byli ze všech nejrychlejší a vždy si balón dokázali ihned získat, ale při 
házení na koš ztráceli cenné body, ale i přesto se nám podařilo konečně získat 
první medailičku, sice bronzovou, ale byla. 
Byla to naše první týmová medaile, nejlepšími hráči byli Pavel 
Svatý, Robert Maňas zvaný Robo. Ale i ti ostatní byli skvělí, 
museli se snažit hrát týmově. 
Když začali sólovat, ztratili balón hned, na to už potom taky přišli. Pravdou ta-
ky je, že starosta ztrácel hlas hned po první naší hře, pak jsme ten náš pokřik 
ale vzdali a klukům začal radit i p. Krejčí, coby trenér bruntálských. 
Po každém našem turnaji jsem okamžitě informovala smskou našeho ředitele 
ZŠ Leoše Sekaninu, jak jsme dopadli a jestli byli kluci hodní. S velkou radostí 
jsem psala, že konečně máme cenu za 3. místo a pochopitelně, že kluci byli 
hodní. 
Bruntaláci získali 1. místo, byli opravdu výborní, ani Poláci neměli žádnou šan-
ci. Je rozdíl, jestli se košíková hraje jednou za čas ve škole nebo ji někdo hraje 
a trénuje 3 x v týdnu. 

 
Ale v duchu jsem se těšila na další dva turnaje a to v minikopané a 
kopané, tam jsem klukům nejvíce věřila, protože hrají rádi, jsou ve 
fotbale výborní, mají dobré základy a hlavně mají dobrého trenéra, 
který jim na tréninku dává do těla seč může. 

Turnaj v minikopané se hrál 12. 5. v Kedzierzyn-Kozle, hrálo se na malém 
školním hřišti s umělou trávou. 
Tuto výpravu jsem opět vedla já, se mnou jela i Mirka Brežáková; naše výpra-
va byla velká: 32 dětí a my dvě jako doprovod. 
Vytvořili jsme dvě skupiny - mladší a starší. Klukům jsem zapůjčila z TJ roz-
dílné dresy a už jsme začali hrát. Nevíme, jak je to možné, ale i v Polsku byli 
hráči ve stejných věkových skupinách oproti našim borcům nějací malí a drob-
ní. 
Vypadalo to, jako bychom měli rozdíl až dvou tříd, ale nebylo to tak. No prostě 
máme asi lepší klima na růst a vyspělost u našich kluků, než je to v Polsku. 
První minuty tohoto zápasu měli naši kluci veliký problém, aby se tomuto po-
vrchu přizpůsobili a mohli začít pořádně hrát. Balóny lítaly mimo hřiště, mimo 
branky a kluci byli pořád na zemi a tady se stalo to, s čím jsem nepočítala, a co 
jsem asi zavinila já sama. Nevzala jsem jim chrániče a štulpny, takže jakmile 
kluci spadli na tu umělou trávu nebo udělali skluz, tak si vlastně spálili nohy. 
Někteří lýtka a někteří i stehna. 
Když jsem viděla ty pády, bylo mi z toho až špatně, Poláci se celkem báli spad-
nout na zem a dělat ty kreace, které dělali naši kluci, takže ti byli v pohodě. 



Strana 18 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 No, děsila jsem se toho, co řeknu jejich trenérovi Lojzovi, až se mě zeptá, jak 
hráli atd. 
Klukům jsem se pochopitelně omluvila, ale už se nedalo nic dělat. Ze všech hra-
jících kluků snad nebyl nikdo, kdo si nedovezl nějaký ten šrám na nohách. 
Opravdu mě to moc mrzelo. Nejhorší ze všech je na tom asi Robo, kterému spá-
lené lýtko začalo i krvácet. Snad se mu to rychle zahojí. Mezi nejlepší hráče a 
střelce patřili Pepa Hapka a Kája Stránský, coby nejlepší brankář celého turnaje. 
Dále pak Pavel Svatý, Jakub Matějka, Renek Maňas, Robin Maňas, Patrik Polá-
šek, Jirka Lajmar, Jarek Jombík, Honza Okřina, Víťa Hapka, Andris Eversons, 
Patrik Márton, Eda Bocan. 
Snad jsem na někoho nezapomněla, když ano, tak se omlouvám. 
Organizace turnaje byla skvělá, strava výborná. 
No a jak jsme dopadli? 
Vyhráli jsme 1. a 2. místo ze 6 družstev! Konečně jsem se dočkali a tato sportov-
ní disciplína byla naše a právem. Kluci dostali za první místo dresy a ti druzí za-
se balóny. Když uvidíte po Světlé běhat kluky ve žlutomodrých dresech, tak jsou 
to ti, kteří si je vybojovali na turnaji v Polsku a nosí je zaslouženě a plným prá-
vem. Ti, kteří s námi jeli jenom jako diváci, dostali také tytéž ceny, ale měli to 
bez práce, potu a snažení. 
 
Ještě jednou bych všem chtěla moc poděkovat za jejich sportovní chování a vzor-
nou reprezentaci školy, obce a své TJ po celou dobu turnaje. 
Děkuji rovněž Mirce Brežákové za to, že obětovala svůj volný čas, aby mi po-
mohla s tímto turnajem, řediteli školy za uvolnění těchto žáků z výuky a pocho-
pitelně i starostovi obce, že jsme se mohli zúčastnit těchto turnajů. 
Čeká nás ještě jeden a to poslední turnaj ve fotbale, který se bude konat 21. a 22. 
5. u nás na hřišti ve Světlé Hoře, kdy uvidíte kromě našich fotbalistů i hráče 
z Bruntálu. Polští fotbalisté tentokráte přijedou k nám do Světlé. 

Ještě jednou díky všem, váš pisálek Lenka Příhodová, za TJ Světlá Hora 

 
Ze sportu - pokračování našich turnajů. 
Ve dnech 21. a 22. 5. 2009 k nám do Světlé Hory přijeli fotba-
listé z Polska a z Bruntálu v kategoriích mladší a starší žáci. 
Každý den proti sobě nastoupily 4 týmy, které se snažily získat 
co nejvíce vítězství do celkového součtu a tím si zajistit i prvenství ve své kate-
gorii. 
Jak jsem již uvedla, tak kromě Poláků přijeli svěřenci Bruntálského sportovního 
týmu, který vedl nám všem již hodně známý p. Ivo Buček. 



Strana 19 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

První den prvenství získali kluci z Polských Pawloviček, druzí byli naši kluci a 
třetí skončil Bruntál. 
Druhý den vyhráli naši kluci ze Světlé Hory, svěřenci trenéra Lojzy Šimčíka. 
No, v některých chvilkách bylo dobré, že neviděl to, co kluci předváděli. Hla-
sivky by už asi neměl anebo hrozilo, že by po nich hodil všechno, co by měl 
v tu chvíli po ruce. 
Ale naštěstí jsme to všichni přežili v pohodě. 
Polští přátelé si během těchto dvou dnů prohlédli Karlovou Studánku, kde jim 
zodpovědného průvodce dělal sám starosta obce pan Václav Vojtíšek. 
Ukončení celého turnaje a následně i vyhodnocení těchto dvou dnů již narušo-
val déšť, který tak ukončil celý velký maratón ve sportovním klání mezi našimi 
a polskými kluky. 
Nebudu vám popisovat podrobněji celý průběh turnaje, který 
spoustu z vás buď vidělo přímo nebo o něm už slyšelo od druhých. 
Byl to hezký turnaj, nemuseli jsme řešit žádné větší problémy a 
dovolila bych si konstatovat, že turnaj byl velmi dobře připravený 
a i samotný průběh akce byl na velice dobré úrovni. 
Chci poděkovat všem organizátorům tohoto turnaje, nejen svým polským kole-
gům, ale i našim, kteří si udělali čas a pomohli mi v naší organizaci. Přece je-
nom jsme byli hostitelé a nebylo nám jedno, jak si o nás budou vykládat 
v Polsku. A opravdu se nemáme za co stydět! 
Takže ještě jednou díky vám všem. 

Lenka Příhodová, za TJ Světlá Hora 
 

Sportovní hry v Kiedrzyn–Kozle dne 4. 6. 2009 
 
Pozvání na tyto sportovní hry jsme obdrželi od samotné paní ředitelky této ško-
ly. 
Byl to již třetí ročník, ale poprvé s účastí české školy. Dlouho jsme se starostou 
zvažovali, jestli tam jet nebo nejet, ale potom jsme se rozhodli, že na spoustu 
turnajů, které jsme absolvovali v letošním roce, jezdili převážně starší žáci a 
tady tyto hry byly určeny pro žáky, kteří jsou narozeni v letech 1999 a 2000. 
A tak jsme se rozhodli, že pojedeme. 
Ředitel školy pan Sekanina mi předal seznam dětí a já už jenom vybírala něja-
ké odvážlivce. 
Bylo v pravidlech jasně dané: 4 kluci a 4 holky. 
Nakonec jeli tito žáci – Pepa Klíma, Adam Novák, Dominik Fajmon a Vlastík 
Silnica. Z holek jely slečny – Míša Kučerová, Terezka Andrýsová, Anežka 



Strana 20 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 Keilingová a Michell Tinka a můj pomocný doprovod Mirka Brežáková. 
Vezl nás malým autobusem pan Sokolář, kterému tímto moc děkujeme za vzor-
nou přepravu. 
Přivítání bylo příjemné, hned se nás všichni ujali, poskytli chutné svačinky. Děti 
byly vzorné a moc hodné. No zkrátka přepychová výprava. 
Soutěžit jsme měli venku, ale počasí nám moc nepřálo a tak jsme nakonec zůstali 
v tělocvičně, ale to nám vůbec nevadilo. 
Soutěže byly dobře připravené a naši svěřenci se v některých chvilkách hodně 
zapotili. Hlavně, když museli skákat přes švihadlo celou tělocvičnu. Nejrychlej-
ším klukem byl Vlastik Silnica a z holek Terezka Andrýsová. Tito dva byli ozna-
čeni jako nejlepší i z řad polských pořadatelů, ale soutěžili všichni, takže děkovat 
se musí všem zúčastněným. 
Skončili jsme sice na posledním 5. místě, ale děcka obdržela diplom za účast, 
švihadla a baťůžky a už jsme fičeli domů. 
Po cestě zpátky si někteří ještě i schrupli, ale debatovalo se pořád. 
Už se blíží konec školního roku a na dva měsíce si všichni odpočineme, někteří 
prázdninami a my starší dovolenými. Proto bych chtěla popřát všem školákům 
hezké, slunečné a teplé prázdniny. Co nejméně úrazů. Co nejvíce zážitků a ať 
všichni naberete hodně nových sil do dalšího školního roku. 
Všem sportovcům, kteří se zúčastnili jakéhokoliv turnaje v Polsku, bych chtěla 
tímto poděkovat za jejich vzornou reprezentaci své školy, TJ a taky své obce. 

Za TJ Světlá Hora Lenka Příhodová 



Strana 21 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 



Strana 22 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 



Strana 23 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 



Strana 24 

ČERVENEC 200920092009200920092009200920092009200920092009 

 Společenská rubrikaSpolečenská rubrikaSpolečenská rubrikaSpolečenská rubrika    
    

Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci červenciBlahopřejeme občanům, kteří v měsíci červenciBlahopřejeme občanům, kteří v měsíci červenciBlahopřejeme občanům, kteří v měsíci červenci    
       oslaví svá životní jubilea       oslaví svá životní jubilea       oslaví svá životní jubilea       oslaví svá životní jubilea    

    
 

8 3  l e t  -  J o s e f  K r a j č o v i č ,  S v ě t l á  
7 9  l e t  -  P a v l í n a  P o s p í š i l o v á ,  S v ě t l á  
7 8  l e t  -  L a d i s l a v  P a c e l t ,  S v ě t l á  
7 7  l e t  -  J o z e f  B a b i š ,  S v ě t l á  
7 5  l e t  -  M a g d a l e n a  P r o c h á z k o v á ,  S v ě t l á  
7 2  l e t  -  L u d m i l a  V y m a z a l o v á ,  S v ě t l á  
7 2  l e t  -  E m i l i e  H r b á č k o v á ,  S v ě t l á  
7 0  l e t  -  J a n  M a k ó ,  S v ě t l á  
7 0  l e t  -  Š t e f a n  M r o z e k ,  S v ě t l á  
6 5  l e t  -  J a n  P l o c e k ,  S t a r á  V o d a  
6 0  l e t  -  J o s e f  M i c h á l e k ,  S u c h á  R u d n á  
 

 
 
                                Vítáme Tě mezi námi…Vítáme Tě mezi námi…Vítáme Tě mezi námi…Vítáme Tě mezi námi…    
                   V a š í č e k  H a p l     
 

 
                            

Copyright © Obec Světlá Hora, 2009. 
Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. července 2009 v nákladu 620 výtisků.Vychází měsíčně. 
Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 22. července 2009!!! 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


